ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2022 - PR 45/202245/202205/10/2022Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  Volcir Canuto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

D.L TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA - EPP     (4450)1 Prestação de serviços de Hora Máquina de ESCAVADEIRAHIDRÁULICA, Peso Operacional mínimo de 14 toneladas, paraserviços de corte de cascalho e escavações diversas, no âmbito doterritório do Município de Brunópolis.Condições:- Despesas com Operador, equipamentos de segurança,combustível, óleos lubrificantes, transporte e deslocamento damáqui8na entre um serviço e outro, demais peças e assessóriosnecessários para a manutenção (preventiva e corretiva) a cargo daFornecedora do Serviço;- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) Máquina;- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA.Para tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos.
Hr 1.000,00  0,0000 319,00    319.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

45/202225/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL20/10/2022Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Horas Máquina para o Município de Brunópolis - SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Brunópolis,   20   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2022 - PR 45/202245/202205/10/2022Folha:  2/3

D.L TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA - EPP     (4450)2 Prestação de serviços de Km Máquina de CAMINHÃO CAÇAMBABASCULANTE, 6x4 (traçado), capacidade mínima de 12 (doze)metros cúbicos de carga, para serviços de transporte de cascalho,terra, brita, bica corrida e outros, para a Prefeitura Municipal deBrunópolis.Condições:- Despesas com Motorista, equipamentos de segurança,combustível, óleos lubrificantes, transporte do veículo, demaispeças e assessórios necessários para a manutenção (preventiva ecorretiva) a cargo da Fornecedora do Serviço;- A medição dos serviços será feita por QUILÔMETRO (KM)RODADO EM SERVIÇO.(Considera-se como início do Serviço a saída da Garagem daSecretaria Municipal de Transportes e Obras)
Km 12.000,00  0,0000 12,00    144.000,00

3 Prestação de serviços de Hora Máquina deMOTONIVELADORA (PATROLA), potência bruta mínima 140 HP;Peso de operação mínimo de 14 Ton, com Escarrificador, paraserviços de manutenção de estradas, terraplenagem, nivelamentoentre outros, para a Prefeitura Municipal de BrunópolisCondições:- Despesas com Operador, equipamentos de segurança,combustível, óleos lubrificantes e demais peças e assessóriosnecessários para a manutenção (preventiva e corretiva) a cargo daFornecedora do Serviço;- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA.Para tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos.- Indicar ano, modelo, marca, peso operacional e demaiscaracterísticas da Máquina disponível para os serviços.
Hr 800,00  0,0000 320,00    256.000,00

5 Prestação de serviços de Hora Máquina deROLO COMPACTADOR, com no mínimo 10 toneladas, potênciamínima de 110 HP, modelo Liso e com opcional de Pé de Carneiro,sobre Rodas e com Cilindro Vibratório, para serviços demanutenção de estradas, terraplenagem, nivelamento entre outros,para a Prefeitura Municipal de BrunópolisCondições:- Despesas com Operador, equipamentos de segurança,combustível, óleos lubrificantes e demais peças e assessóriosnecessários para a manutenção (preventiva e corretiva) a cargo daFornecedora do Serviço;- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA.Para tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos.- Indicar ano, modelo, marca, peso operacional e demaiscaracterísticas da Máquina disponível para os serviços.

Hr 200,00  0,0000 300,00    60.000,00

Total do Fornecedor: 779.000,00Total Geral: 779.000,00Brunópolis,   20   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS                CNPJ:Rua Selmo Heck, 2405C.E.P.: 01.613.853/0001-6189634-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Brunópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2022 - PR 45/202245/202205/10/2022Folha:  3/3

Brunópolis,   20   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------Volcir CanutoPrefeito